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Nombre: Rhino Mecanics 22 Teléfono:
Potencia: 7.56 kW Fecha: 21de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679091101567
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,691 kWh prom. y pagas a CFE $ 8,791
TU PRODUCCION CON 12 PANELES 1,781 kwh y pagas a CFE $145
TE AHORRARI-'\598_35 % AL BIMESTRE $ 8,646 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.9 ANOS 630 W 12 33.6m’ 34.2 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta pJ 21 de Octubre de 2025 20 de Noviembre de 2025

FolioNo # 20250001180

Rhino Mecanics 22

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
12 JA Solar double glass bifacial modules 630W
1 Estructura de aluminio anodizado
12 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,
protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexion en CFE
1 Inversor Growatt 6kw 220Vac

Subtotal $151,800.00

TOTAL (MXN) $151,800.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade
1 $52,744.00 $ 870.00 $0.00 $51,874.00 $51,874.00 $-99,926.00
2 $54,326.32 $ 896.10 $0.00 $53,430.22 $53,430.22 $-46,495.78
3 $55,956.11 $922.98 $0.00 $ 55,033.13 $55,033.13 $ 8,537.35
4 $57,634.79 $950.67 $0.00 $56,684.12 $56,684.12 $ 65,221.47
5 $59,363.84 $979.19 $0.00 $58,384.64 $58,384.64 $123,606.11
6 $ 61,144.75 $1,008.57 $ 0.00 $ 60,136.18 $ 60,136.18 $183,742.29
7 $ 62,979.09 $1,038.83 $0.00 $ 61,940.27 $ 61,940.27 $ 245,682.56
8 $ 64,868.47 $1,069.99 $0.00 $63,798.48 $63,798.48 $309,481.04
9 $ 66,814.52 $1,102.09 $0.00 $ 65,712.43 $ 65,712.43 $375,193.47
10 $68,818.96 $1,135.15 $0.00 $ 67,683.80 $67,683.80 $ 442,877.28
1 $70,883.53 $1,169.21 $0.00 $ 69,714.32 $ 69,714.32 $512,591.59
12 $ 73,010.03 $1,204.28 $0.00 $ 71,805.75 $ 71,805.75 $584,397.34
13 $75,200.33 $1,240.41 $0.00 $73,959.92 $73,959.92 $658,357.26
14 $77,456.34 $1,277.62 $ 0.00 $76,178.72 $76,178.72 $ 734,535.98
15 $79,780.03 $1,315.95 $0.00 $78,464.08 $78,464.08 $ 813,000.06
16 $ 82,173.43 $1,355.43 $ 0.00 $ 80,818.00 $ 80,818.00 $ 893,818.06
17 $ 84,638.64 $1,396.09 $0.00 $ 83,242.54 $ 83,242.54 $ 977,060.60
18 $ 87,177.80 $1,437.98 $ 0.00 $ 85,739.82 $ 85,739.82 $1,062,800.42
19 $ 89,793.13 $1,481.12 $0.00 $ 88,312.01 $ 88,312.01 $1,151,112.43
20 $92,486.92 $1,525.55 $0.00 $90,961.37 $90,961.37 $1,242,073.81
21 $95,261.53 $1,571.32 $0.00 $93,690.21 $93,690.21 $1,335,764.02
22 $98,119.38 $1,618.46 $ 0.00 $96,500.92 $ 96,500.92 $1,432,264.94
23 $101,062.96 $1,667.01 $0.00 $99,395.95 $99,395.95 $1,531,660.89
24 $104,094.85 $1,717.02 $0.00 $102,377.83 $102,377.83 $1,634,038.72
25 $107,217.69 $1,768.53 $0.00 $105,449.16 $105,449.16 $1,739,487.88

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $151,800.00 [l Ahorro acumulado anual $
1.800.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 1,920.4 1,790.7 1,688.6 1,559.2 1,822.4 1,858.2
Consumo actual 1,740.0 1,665.0 1,736.0 1,704.0 1,681.0 1,619.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



